

DODATOK č. 2
k ZMLUVE O DIELO

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len „**Obchodný zákonník**“) dňa 09.06.2019 (ďalej len „**Zmluva**“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

1. **Názov organizácie:** **Obec Závažná Poruba**
Sídlo organizácie: Hlavná 135, 032 02 Závažná Poruba
Štatutárny orgán: Ing. Pavel Beťko, starosta
IČO: 00 315 915
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) **zmluvných:** Ing. Pavel Beťko
b) **technických:** Ing. Jozef Gonda

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

2. **Obchodné meno:** **TREOS s.r.o.**
Sídlo: Matúškova 19, 031 05 Liptovský Mikuláš
Štatutárny orgán: Ing. Rudolf Galko, konateľ
IČO: 36 398 667
Zapísaná v : OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12892/L
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) **zmluvných:** Ing. Rudolf Galko
b) **technických:** Ing. Rudolf Galko

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „**Zmluvné strany**“ uzavierajú po vzájomnej dohode tento písomný Dodatok č. 2 k Zmluve (ďalej len „**Dodatok**“):

Článok 1
Predmet dodatku

1. Predmetom uzavretia tohto Dodatku je zmena a úprava výšky celkovej zmluvnej ceny Diela ako predmetu Zmluvy v nadväznosti na výsledky zmenového konania k dodávke časti Diela zo strany Zhotoviteľa pri realizácii Diela a to v rozsahu odsúhlasenom obomi Zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany sa preto dohodli, že ustanovenia článku V. Zmluvy - **CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY** - uvedené v bode 5.1. sa menia a nahrádzajú sa týmto znením bodu 5.1. Zmluvy:

„5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

	Celková cena:
<i>Spolu bez DPH</i>	434.409,69 eur
<i>DPH 20%</i>	86.881,94 eur
<i>Spolu</i>	521.291,63 eur

Slovom **päťstodvadsaťjedentisícdeväťdesiatjeden eur 63/100**

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.“

Článok 2
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane príloh ako aj práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré neboli upravené alebo zmenené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené v platnosti a účinnosti.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme. Rovnako vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami. Tento Dodatok Zmluvy podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.
5. Príloha: Finálny rozpočet celkovej ceny Diela

v Záv. Poruba dňa 6.3.2020 v Záv. Poruba dňa 6.3.2020

Objednávateľ:
Obec Závažná Poruba

Zhotoviteľ:
TREOS s.r.o.



Ing. Pavel Beško
starosta



Ing. Rudolf Galko
konateľ

106	Demontáž - Zapojenie svietidiel IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	14,000	2,140	29,96
107	Demontáž - Zapojenie svietidiel IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	325,000	2,140	695,50
108	Demontáž - Zapojenie svietidiel IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	1,000	2,140	2,14
109	Zapojenie svietidiel IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	4,000	4,430	17,72
110	Interierové svietidlo LED MODUS BALOV100	021 Stavby	ks	4,000	55,000	220,00
111	Demontáž - Zapojenie svietidiel IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	4,000	2,240	8,96
112	Zapojenie svietidiel IP20, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	021 Stavby	ks	3,000	4,330	12,99
113	Leď reflektor	021 Stavby	ks	3,000	31,500	94,50
114	Demontáž - Zapojenie svietidiel IP20, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	021 Stavby	ks	3,000	2,030	6,09
115	Zapojenie svietidiel 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	021 Stavby	ks	30,000	3,990	119,70
116	Nástenné núdzové svietidlo MODUS ECONOMIC	021 Stavby	ks	30,000	30,500	915,00
117	Demontáž - Zapojenie svietidiel 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	021 Stavby	ks	30,000	1,930	57,90
Fotovoltaická elektrárňa						
118	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	60,000	0,950	57,00
119	Odpínače vaľcových poistkových vložiek 10 x 38 jednopólové do 32 A	021 Stavby	ks	1,000	3,080	3,08
120	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,000	3,360	10,08
121	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	1,000	4,620	4,62
122	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	2,000	4,180	8,36
123	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,600	5,60
124	Wattrouter M MAX	021 Stavby	ks	1,000	399,200	399,20
125	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,000	13,220	13,22
126	Montáž strešného panela CISG - SOLYNDRA	021 Stavby	Wp	10 000,000	0,510	5 100,00
127	CISG strešný panel - SOLYNDRA	021 Stavby	Wp	10 000,000	0,770	7 700,00
128	Montáž a zapojenie String Boxu in/out 2/2	021 Stavby	súb	1,000	50,250	50,25
129	Solar String Box in/out 2/2xDC string, IP65, s prepäťovou ochranou	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00
130	Montáž a zapojenie meniča napätia trojfázového z DC/AC	021 Stavby	súb	1,000	35,600	35,60
131	Solárny menič trojfázový - GOODWE GW6000-DT	021 Stavby	ks	1,000	1 470,000	1 470,00
132	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	021 Stavby	m	30,000	0,520	15,60
133	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	30,000	1,360	40,80
134	Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 5x4	021 Stavby	m	10,000	0,780	7,80
135	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	30,000	1,150	34,50
136	H05VV-F 5x4 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	2,150	21,50
137	Žľab 40/40 L=2m PVC ELMONT	021 Stavby	m	30,000	1,220	36,60
138	Montáž kábla DC pre fotovoltaiiku 4mm2	021 Stavby	m	100,000	0,520	52,00
139	Kábel DC pre fotovoltaiiku 1000V 4mm2	021 Stavby	m	100,000	0,810	81,00
140	Montáž a zapojenie riadiacej jednotky - Wattrouter	021 Stavby	ks	1,000	69,900	69,90
141	Montáž a zapojenie riadiacej jednotky - SmartMeter	021 Stavby	ks	1,000	67,250	67,25
142	SmartMeter 3x63A	021 Stavby	ks	1,000	290,000	290,00
143	Montáž kábelového žľabu PVC na stenu	021 Stavby	m	30,000	10,500	315,00
SPOLU výdavky						97 342,67
STAVBA SPOLU BEZ DPH						434 409,69
DPH 20 %						86 881,94
STAVBA CELKOM S DPH						521 291,63